[image: image1.jpg]

ДУМА ЧЕРНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
_________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
Принято Думой Черниговского района
28.06.2023 года
	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Черниговского сельского поселения, утвержденного Решением муниципального комитета Черниговского сельского поселения № 123 от 13.05.2014

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением муниципального комитета Черниговского сельского поселения «Об утверждении Правил землепользования и застройки Черниговского сельского поселения» № 123 от 13.05.2014,Уставом Черниговского муниципального района
1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки Черниговского сельского поселения, утвержденные решением муниципального комитета Черниговского сельского поселения № 123 от 13.05.2014:
Статью 50.4 изложить в следующей редакции:
Статья 50.4 «Зона сельскохозяйственного использования»
	Сх1-1. Зона сельскохозяйственных угодий, расположенных на землях сельскохозяйственного назначения

	Согласно Градостроительному кодексу РФ действие градостроительных регламентов на данную территорию не распространяется
- размеры земельных участков, предоставляемых гражданам для выпаса скота и сенокошения из земель расположенных на территории Черниговского сельского поселения  находящихся в государственной собственности, собственность которых не разграничена и муниципальной собственности Черниговского сельского поселения, Черниговского муниципального района из категории земель – земли сельскохозяйственного назначения для одной семьи имеющей в наличии сельскохозяйственных животных для собственных нужд- 3 га

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования в «Вестнике нормативных актов Черниговского района» приложения к газете «Новое время».
Глава Черниговского района                                                     К.В. Хижинский
29.06.2023 года
№  4-НПА